
 

Potřeby žáků do 2. třídy       

 
 

Na psaní:  2x Pero Tornádo, 1x stírací tabulku s popisovačem 
 

Pastelky 12 barev  
 

Matematika: trojúhelník s ryskou, tužka č. 1, 2, 3, rovné pravítko 30 cm, 
guma a ořezávátko 
 
Výtvarná výchova: vodovky značky KOHINOOR, tempery, voskovky, barevné suché křídy (pozor, 

ne na tabuli), barevné fixy, vysouvací lepidlo, Centrofix (PERMANENT) – tloušťka běžné fixy, 

štětce – ploché + kulaté – od každého typu vždy jeden silný a jeden tenký, kelímek na vodu 

(raději větší a bez víčka), hadr, igelitový ubrus, zástěra (lze použít i zachovalé potřeby z 1. třídy) 

barevné papíry, 20 čtvrtek A4 (malé) + 10 čtvrtek A3 (velké) 
 

Tělesná výchova: sportovní oblečení a obuv na ven, náhradní ponožky, tričko a kraťasy, obuv do 

tělocvičny s nešpinivou podrážkou, sáček na uložení sportovních věcí 
 

Sešity, obaly na sešity a knihy 

 512 - 2krát   

 512 s pomocnými linkami - 1krát (tzv. písankové sešity) 

 513 - 2krát 

 5 110 (čtverečkovaný) - 2krát 

 440 (velký nelinkovaný) - 1krát 

 + obaly na tyto sešity (nutné, aby se častou manipulací nezačaly sešity rychle trhat) 

Při nákupu linkovaných sešitů prosím vyberte, pokud to bude možné, sešity, kde linky končí kousek 

před koncem stránky. Vzniká tak okraj, který děti „učí“ včas přestat psát a netlačit písmo až 

k samému konci papíru. (V některých sešitech bývá na jednotlivých stránkách natištěna svislá čára 

jako okraj. Tyto sešity jsou také vhodné.) 

Různé: 3 x kapesníčky v krabičce 

 

Všechny osobní pomůcky prosíme podepsat! 

Přejeme Vám krásné prázdniny a těšíme se na Vás v novém školním roce. 

 

www.zsnizbor.cz 

http://www.zsnizbor.cz/

